

**Zamawiający: Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji,
ul. Jagiellońska 55, 03-301 Warszawa**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
ZP/18/2024 Usługa ochrony fizycznej mienia, budynków oraz
terenu Zamawiającego**

WYJAŚNIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadającymi orzeczenie lekarskie dopuszczające do pracy w ochronie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do realizacji zamówienia przez pracowników z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadającymi orzeczenie lekarskie dopuszczające do pracy w ochronie.

Pytanie nr 2:

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający wymaga by obchody były rejestrowane przez elektroniczny system z przesyłaniem informacji on-line i ile punktów kontrolnych ma być na terenie obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby ilość punktów była adekwatna do powierzchni chronionego terenu i zidentyfikowanych podatności ustalonych na etapie sporządzania instrukcji ochrony obiektu.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza realizację ochrony fizycznej przez osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza realizacji ochrony fizycznej przez osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Pytanie nr 5:

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

Pytanie nr 6:

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie dopuszcza umów dzielonych (umowa o pracę oraz umowa zlecenie).

Pytanie nr 7:

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z projektem umowy, aby Wykonawca lub podwykonawca realizował przedmiot umowy przy pomocy osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 8:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład Konsorcjum wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby każda z firm wchodząca w skład Konsorcjum wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.

Pytanie nr 9:

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Chciałabym zaznaczyć, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie powyższej klauzuli.

Pytanie nr 10:

Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia do użytku budynek portierni.

Pytanie nr 11:

Proszę o informację, co oznacza całodobowy nadzór nad systemem zabezpieczenia technicznego? Czy Wykonawca ma podłączyć się do systemów Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że całodobowy nadzór pracownika nad systemem zabezpieczenia technicznego oznacza nadzór pracownika nad systemem monitoringu.

Pytanie nr 12:

Proszę o informację, czy patrołowanie terenu Instytutu z częstotliwością co 4 godziny wykonywane jest przez pracownika ochrony czy też patrol interwencyjny? Jeżeli patrołowanie wykonywane jest przez patrol, proszę o uszczegółowienie jak patrołowanie ma wyglądać (np. wyjście z samochodu, złożenie podpisu w książce, czy też tylko podjazd i oględziny z samochodu).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że patrołowanie terenu instytutu powinno być wykonywane przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie. Patrol interwencyjny ma stanowić wsparcie w sytuacji wymagającej interwencji tj. włamanie, wandalizm, konieczność użycia środków przymusu bezpośredniego itd.

**z up. Z-ca Dyrektora
ds. Badawczych i Komercjalizacji
dr inż. Karol Zielonka**